
  

 
 

 

 
Администрация Азовского немецкого национального муниципального района  

Омской области 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
31.03.2025                         № 187 
 

Об утверждении прогнозного плана (Программы) приватизации 
движимого имущества, находящегося в собственности Азовского 

немецкого национального муниципального района Омской области, на 
2025 год  

 
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О 

приватизации государственного и муниципального имущества», 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
решением Совета Азовского немецкого национального муниципального 
района Омской области от 23.10.2015 № 3-15 «Об утверждении порядка 
планирования приватизации муниципального имущества», руководствуясь 
Уставом Азовского немецкого национального муниципального района 
Омской области,  

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
Утвердить прогнозный план (Программу) приватизации движимого 

имущества, находящегося в собственности Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области, на 2025 год 
согласно приложению к настоящему постановлению. 

 
 
 
Глава Азовского немецкого 
национального муниципального 
района Омской области               Д.И. Дизер 
 
 
 
 



  

Приложение  
к постановлению 
Администрации Азовского 
немецкого национального 
муниципального района 
Омской области  
от 31.03.2025 № 187 

 
ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (ПРОГРАММА) 

приватизации движимого имущества, находящегося в собственности 
Азовского немецкого национального муниципального района Омской 

области, на 2025 год 
 

Прогнозный план (Программа) приватизации имущества, 
находящегося в собственности Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области, на 2025 год (далее - Программа 
приватизации) разработан в соответствии с Федеральным законом от 
21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и 
муниципального имущества», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131- 
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Уставом Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области. 

Главными целями приватизации муниципального имущества в 2025 
году являются: 

- обеспечение поступлений неналоговых доходов в бюджет 
муниципального района от приватизации муниципального движимого 
имущества; 

- сокращение расходов из бюджета Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области на содержание 
нерентабельного имущества. 

Основания включения объектов муниципальной собственности в 
Программу приватизации: 

-       длительный неэксплуатируемый период; 
- неудовлетворительное техническое состояние объектов, 

значительные расходы на их содержание и восстановление и дальнейшую 
эксплуатацию; 

- низкие доходы в бюджет Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области от сдачи объектов в аренду; 

- социально-экономическая целесообразность отчуждения объектов. 
Способы и порядок приватизации муниципального имущества 

Азовского немецкого национального муниципального района Омской 
области устанавливаются в соответствии с действующим 
законодательством Российской Федерации. 

Начальная цена продажи объектов муниципальной собственности 
устанавливается на основании рыночной стоимости, определенной в 



  

соответствии с требованиями Федерального закона «Об оценочной 
деятельности в Российской Федерации». 

В перечень имущества Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области, подлежащего приватизации в 
2025 году, включены следующие объекты: 

 
№ 
п/п 

Наименование 
объекта 

Адрес/ Индивидуальные 
характеристики 

Предварительный 
срок приватизации 

Рыночная 
стоимость 

имущества, 
руб. 

Планируемое 
поступление 
финансовых 
средств, руб. 

1 автобус 
специальный 
для перевозки 
детей, марка 

(модель) 
ГАЗ-322121 

реестровый номер 
банка данных 

55-010898; 
регистрационный 
знак - Т811ТК55, 
 год выпуска 2016 

2025 100 000,00 100 000,00 

2 транспортное 
средство для 

перевозки 
детей, марка 

(модель)222335 

реестровый номер 
банка данных 

55-010648; 
регистрационный 
знак – С060РУ55,  
год выпуска 2013 

2025 150 000,00 150 000,00 

 
 

 

 


